
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Сорок третя сесія сьомого скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Про внесення змін  

до Програми реалізації  

Бюджету участі (громадський бюджет)  

Слобожанської селищної територіальної  

громади на 2018-2020 роки, затвердженої  

рішенням селищної ради  

від 22.03.2018  № 1215-28/VII 
 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та відповідно 

до ст. 91 Бюджетного кодексу України, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми реалізації Бюджету участі (громадський бюджет) 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 

селищної ради від 22.03.2018 № 1215-28/VII. 

2. Додатки до Програми викласти в новій редакції, що додаються. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.       

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                                         І.КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно: 

Секретар селищної ради                  Л.Лагода 

 

смт Слобожанське 

05 грудня 2019 року 

2401-43/VІІ 

 



Додаток 1 

до рішення 43 сесії VII скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 05.12.2019 року  

№ 2401-43/VII 

 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації Бюджету участі (громадський бюджет) 

Слобожанської селищної територіальної громади   

на 2018-2020 роки  

 
1. Ініціатор розроблення 

програми 

виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

2. Назва, дата і номер 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

рішення Слобожанської селищної ради від 

22.03.2018 № 1215-28/VII @Про затвердження 

Програми реалізації Бюджету участі (громадський 

бюджет) Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2018-2020 роки» 

3. Розробник програми  відділ з питань економічного розвитку та 

інвестицій виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради  

4. Співрозробники програми відділ внутрішньої політики, зв’язків з 

громадськістю та ЗМІ, Координаційна рада, 

виконавчі органи Слобожанської селищної ради  

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Координаційна рада; відділ внутрішньої політики, 

зв’язків з громадськістю та ЗМІ, відділ з питань 

економічного розвитку та інвестицій, фінансовий 

відділ виконавчого комітету селищної ради  

6. Учасники програми виконавчий комітет Слобожанської селищної ради, 

Координаційна рада, автори проектів, депутати 

селищної ради, активні мешканці, громадські 

організації, ЗМІ  

7. Термін реалізації програми 2018 - 2020 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми 

бюджет Слобожанської селищної територіальної 

громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми 

2018 рік – 1,0 тис.грн.; 

2019 рік – 831,6 тис.грн.; 

2020 рік – 3 295,8 тис.грн. 

 

 

 

 
Секретар селищної ради (виконкому)                  Л. Лагода 

 
 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення 43 сесії VII скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 05.12.2019 року  

№ 2401-43/VII 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми реалізації Бюджету участі (громадський бюджет) 

Слобожанської селищної територіальної громади   

на 2018-2020 роки  

 
                                                                                                                           тис. грн 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

програми 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 
Усього витрат на 

виконання 
програми 

Усього, 1,0 831,6 3 295,8 4 128,4 

у тому числі     

обласний бюджет 0 0 0 0 
бюджет територіальної громади 1,0 831,6 3 295,8 4 128,4 

кошти небюджетних джерел 0 0 0 0 

 

 

 

 
       Секретар селищної ради (виконкому)                                                              Л.Лагода 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 3 

до рішення 43 сесії VII скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 05.12.2019 року  

№ 2401-43/VII 

 
 

Перелік 

завдань і заходів Програми  

реалізації Бюджету участі (громадський бюджет) 

Слобожанської селищної територіальної громади   

на 2018-2020 роки 
 
 

Завдання 

Програми 
Зміст заходів Програми з 

виконання завдання 

Виконавці Термін виконання Орієнтовні обсяги фінансування 

за роками виконання, тис.грн. 
Усього 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.інформаційно-

освітня кампанія 

Створення на сайті Слобожанської 

селищної ради розділу «Бюджет 

участі» 

відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування,  

ІТ-організація  

квітень  

2018 року 

0 0 0 0 

Впровадження в розділі «Бюджет 

участі» електронної системи 

«Громадський проект» 

(нормативно-розпорядчі документи, 

інструкції, правила участі, форма 

проектів, бланки для  голосування, 

макети рекламної продукції тощо) 

та підтримання в актуальному стані 

відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування; 

відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

2018 – 2020 0 0 0 0 



інвестицій  

 Проведення консультацій 

(анкетувань, обговорень) з 

внесення змін та доповнень до 

Положення про впровадження 

Бюджету участі (громадський 

бюджет) Слобожанської селищної 

територіальної громади 

Координаційна 

ради,  

відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій; 

депутати, ОСББ, 

ЖБК, активні 

мешканці, ГО, ЗМІ 

2019-2020 0 0 0 0 

Проведення семінарів, тренінгів 

для потенційних авторів  щодо 

навчання по підготовці проектних 

пропозицій 

відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій; 

депутати, ОСББ, 

ЖБК, 

Координаційна 

рада, активні 

мешканці, ГО, ЗМІ 

2018-2020 5,0 0 0 5,0 

Організація роботи інформаційно-

промоційних пунктів для надання 

допомоги на етапі підготовки 

проектів 

відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій; 

Координаційна 

рада,  

ЦНАП; 

КЗ освіти 

2018-2020 0 0 0 0 

Розробка та розміщення рекламної 

продукції (єврофлайє-ри,  біл-

борди, плакати, фірмові флеш-

накопичувачі, ручки, рамки для 

грамот, грамоти, таблички тощо) 

щодо впровадження Бюджету 

участі Слобожанської ОТГ на 

офіційному сайті селищної ради, 

пунктах супроводу, реалізованих 

об’єктах тощо    

відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій; 

Координаційна 

рада,  

відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

2018-2020 26,0 1,0 4,0 21,0 



громадськістю та 

електронного 

урядування 

Оприлюднення повідомлень про 

проведення засідань 

Координаційної ради та протоколів 

засідань Координаційної ради на 

офіційному сайті селищної ради 

відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій; 

Координаційна 

рада,  

відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування  

2018-2020 0 0 0 0 

2.подання 

проектних 

пропозицій 

 

Супроводження етапу подання 

проектів авторами з питання 

дотримання вимог Положення   

про Бюджет участі Слобожанської 

селищної територіальної громади 

відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій; 

відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування 

Координаційна 

рада; автори 

проектів  

2018-2020 0 0 0 0 

3. розгляд та 

оцінка проектних 

пропозицій 

 

Попередня перевірка повноти і 

правильності заповнення форми 

проекту 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій; 

автори проектів  

 

2018-2020 0 0 0 0 

 Передача проектів до відповідних Відділ з питань 2018-2020 0 0 0 0 



структурних підрозділів 

виконкому селищної ради, 

комунальних установ та 

підприємств, оцінки, надання 

рекомендацій та зауважень до 

проектів  

економічного 

розвитку та інвес-

тицій,  

структурні 

підрозділи викон-

кому селищної 

ради;  

комунальні 

установи,  

автори проектів 

 Проведення оцінки проектних 

пропозицій, заповнення карток 

оцінки проекту, надання зауважень 

та пропозицій до проектних 

пропозицій на розгляд 

Координаційної ради  

Структурні 

підрозділи 

виконкому 

селищної ради, 

Координаційна рада 

2018-2020 0 0 0 0 

 Формування переліку позитивно і 

негативно оцінених проектних 

пропозицій  

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та інвес-

тицій,  

Координаційна рада 

Структурні 

підрозділи 

виконкому 

селищної ради, 

2018-2020 0 0 0 0 

 Оприлюднення переліку проектних 

пропозицій, які отримали 

позитивну або негативну оцінку (з 

аргументованими відмовами)  

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій,  

відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування 

2018-2020 0 0 0 0 

4.голосування за Підготовка проекту розпорядження Відділ з питань 2018-2020 0 0 0 0 



проектні 

пропозиції 

селищного голови про 

затвердження переліку пунктів для 

голосування 

економічного 

розвитку та 

інвестицій 

виконкому 

селищної ради, 

Координаційна рада 

 Оприлюднення на сайті селищної 

ради переліку пунктів голосування 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій, 

відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування 

 

2018-2020 0 0 0 0 

 Проведення голосування за 

проектні пропозиції через систему 

BankID на офіційному сайті 

селищної ради або бюлетенями в 

офіційних пунктах для 

голосування 

мешканці  

смт Слобожанське 

та села Степове   

2018-2020 0 0 0 0 

5.визначення 

проектів-пере-

можців 

 

Формування рейтингу проектів-

переможців та визначення переліку 

проектів, рекомендованих до 

фінансування за кошти Бюджету 

участі та засвідчення Протоколом 

засідання Координаційної ради 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій, 

Координаційна рада  

2018-2020 0 0 0 0 

 Оприлюднення на сайті селищної 

ради та в офіційних пунктах 

голосування рейтингового списку  

проектів-переможців  

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій, 

Відділ 

інформаційної 

діяльності, 

2018-2020 0 0 0 0 



комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування  

 Підготовка та внесення на 

затвердження чергової сесії 

селищної ради проектних 

пропозицій для реалізації за 

рахунок коштів бюджету участі на 

наступний бюджетний рік 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій, 

фінансовий відділ 

Координаційна рада 

2018-2020 0 0 0 0 

6. реалізація 

проектних 

пропозицій 

Включення проектних пропозицій 

до проекту Плану соціально-

економічного розвитку громади та 

проекту бюджету територіальної 

громади на наступний бюджетний 

рік, винесення на сесію селищної 

ради, обговорення проектів на 

постійних комісіях селищної ради 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій, 

фінансовий відділ  

постійні депутатські 

комісії селищної 

ради 

2019 -2020 4 097,4 0 827,6 3 269,8 

7.моніторинг 

реалізації проектів 

 

За результатом реалізації проеків 

підготовка Звітів про хід їх 

реалізації проектів з фото-, 

відеофіксацією та коментарями 

учасників процесу (авторів, 

виконавців) 

Відповідні струк-

турні підрозділи 

виконавчих органів  

селищної ради,  

комунальні закла-

ди,  

Координаційна 

рада,  

автори проектів, 

депутати селищної 

ради, ЗМІ 

2018-2020 0 0 0 0 

 Оприлюднення на сайті селищної 

ради Звітів про хід реалізації 

проектів та використання коштів 

бюджету участі 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку та 

інвестицій, 

Відділ 

інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

на другий робочий 

день  

    



громадськістю та 

електронного 

урядування 

 РАЗОМ 

 

  4 128,4 1,0 831,6 3 295,8 

 
 

 
Секретар селищної ради (виконкому)                                                                                                                                                          Л.Лагода 
         
   

 
 


	Р І Ш Е Н Н Я

